
COMUNE DI LOVERO 
Provincia di Sondrio 

 

 

RIMBORSO SPESE SOSTENUTE CON IL FONDO DI 

ECONOMATO ANNO 2023.    

 

 

OGGETTO: 

Determinazione del Servizio ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                           Numero Registro Generale Data 

251 21-12-2023 

 

 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 74 del 29.07.1998 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022 con la quale si provvide 

alla riorganizzazione del riassetto della macrostruttura organizzativa del Comune di Lovero (SO); 

 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 25.09.2023 con il quale venne conferito incarico di Responsabile 

del Servizio n. 3 Economico – Finanziario alla Rag. Lucchini Jessica; 

 

VISTO l’art. 183 – 184 del decreto Legislativo 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il capo XI, del regolamento di contabilità comunale, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 14 del 28/06/1996, che disciplina il servizio di economato comunale; 

 

VISTO l’allegato rendiconto delle spese sostenute dall’economo comunale; 

 

CONSTATATO che trattasi di spese regolarmente autorizzate, rientranti fra quelle previste in base 

al regolamento di contabilità, per i servizi di economato; 

 

RITENUTO di dover rimborsare le spese anticipate dall’Economo Comunale; 

 
VERIFICATA la regolarità contabile; 

 

VISTO il bilancio di previsione in corso; 

 
DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE le spese sostenute per un totale complessivo di € 1.364,52, 

come da prospetto allegato, che fa parte integrante della presente disposizione, imputando la spesa 

ai capitoli indicati a fianco di ogni buono di economato, dandone regolare discarico; 



COMUNE DI LOVERO 
Provincia di Sondrio 

 

 

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di Lovero per gli 

adempimenti connessi alla pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
(art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i.) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa adottate nella fase preventiva di formazione 
dell’atto. 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ 
MONETARIA IL RESPONSABILE 
DELL’AREA RILASCIA 

 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla 
presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, 
comma 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Lovero, 21-12-2023 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                    RAG. LUCCHINI JESSICA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 


